## つなフェス

## 「それ引け!つなひきスクール」

## 開催要項

- 1.主 催 公益社団法人日本綱引連盟
- 2.主 管 公益社団法人日本綱引連盟 競技普及委員会、つなフェス実行委員会、
- 3.運営協力 NPO群馬県綱引連盟
- **4.後援未定**
- 5.日 時 2023年9月9日 (土) 9時~13時 (9時受付)
- 6.会 場 アイオーしんきん伊勢崎アリーナ (伊勢崎市民体育館) 〒372-0002 群馬県伊勢崎市堤西町 9 3 Ta: 0270-23-7015
- 7.受講種目 ①ジュニア: 男子ジュニア280Kg以下及び女子ジュニア280Kg以下(12歳以下) ②ユース: 男子ユース440Kg以下及び女子ユース440Kg以下(12歳以上18歳以下) ③その他
- 8.指 導 者 公益社団法人日本綱引連盟理事 (競技本部)、公認スポーツ指導者有資格者3名
- 9.スタッフ 主要大会での入賞チーム競技者や、協力選手、審判員など20名程度を予定
- 10.目 的 ジュニア・ユース世代に、まずは運動会の綱引きから競技としての綱引へ興味を向けるよう遊びを通して綱引を学ぶことを目的に開催する。また、学校の運動会の綱引競技を指導する教職員や保護者の方も一緒に体験することで、綱引競技の指導についても学ぶことができる。
- 11.受講方法 ①ガイダンス ②綱引のルールの説明 ③綱の持ち方・基本動作のレクチャー ④参加者を組み分けして、対戦形式で実際に綱引を体験してもらう。
  - ⑤ 指導には、上記専門家があたる。
- 12.使用レーン アシックス社製ウレタン加工ラバーマットを使用する。尚、滑り止めは主催者側で用意する液体チョークを使用する。
- 13.参加資格 参加者は全国から参加可。綱引競技に初めて触れる、初心者向け 小学校低学年以上18歳以下の児童・生徒とその指導者、保護者、教職員を対象とする。 (開催地が群馬県なので、関東地方を中心に募集を募る方針。)
- 14.募集人数 参加者100名 家族の観覧も可とし、観覧者300名程度を目標とする。
- 15.参 加 料 無料

(開催地までの交通費は参加者各自負担)

- 16.申込方法 ① (公社) 日本綱引連盟公式HPに掲載されている申込書をメールにて 日本綱引連盟事務局メールアドレス: <u>tugofwar@japan-sports.or.jp</u> または メールアドレス: <u>tms-taka@sunfield.ne.jp</u> へ申し込み
  - ②別添申込書に必要事項を記載の上、下記に郵送またはFAXで申し込み
- 17. 問合せ先 NPO群馬県綱引連盟 事務局 担当:髙橋正男 〒372-0801 伊勢崎市宮子町 3464-18 株式会社東正メディコ内 TEL:0270-27-5147 FAX:0270-27-5148 メールアドレス: tms-taka@sunfield.ne. jp
- 18.申込期限 2023年8月25日を予定